Buxheti i Komunés sé Junikut pér vitin 2025 -
Tabela 4.1 (Projekt) Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2025

Kod.i
Kod. komunl Progra Prog| Nén- Pérshkrimi Stafi Pagajt _dhe Mallra_lt dhe| Shpenzimet | Subvencione Shper_lzimet Total Buxheti
mit/nen| ram | program 2025 méditjet shérbimet | komunale tdhe kapitale 2025
progra transferet

636 |Junik TOTAL SHPENZIME| 186 1,560,842 | 274,860 42,950 70,000 391,490 2,340,142
Grantet Qeveritare 186 1,560,842 269,760 42,950 35,000 226,648 2,135,200
Té hyrat vetanake - 5,100 - 35,000 164,842 204,942

Financimi i jashtém - - - - - -
1.1 160 Zyra e Kryetarit 9 100,864 12,500 150 30,000 - 143,514
Grantet Qeveritare 9 100,864 12,500 150 15,000 - 128,514
Té hyrat vetanake - - - 15,000 - 15,000

Financimi i jashtém - - - - - -
1.1.1 16020 Zyra e Kryetarit 9 100,864 12,500 150 30,000 - 143,514
Grantet Qeveritare 9 100,864 12,500 150 15,000 128,514
Té hyrat vetanake 15,000 15,000

Financimi i jashtém - -
1.2 169 Zyra e Kuvendit Komunal 15 140,813 4,000 - - - 144,813
Grantet Qeveritare 15 140,813 4,000 - - 144,813

Té hyrat vetanake - -

Financimi i jashtém - -
1.3 163 Administrata dhe personeli 13 95,500 31,840 5,400 - - 132,740
Grantet Qeveritare 13 95,500 31,840 5,400 - - 132,740

Té hyrat vetanake - - - - - -

Financimi i jashtém - - - - - -
13.1 16320 Administrata 13 95,500 31,840 5,400 - - 132,740
Grantet Qeveritare 13 95,500 31,840 5,400 - 132,740

Té hyrat vetanake - -

Financimi i jashtém - -
1.6 175 Buxheti dhe financat 9 77,553 9,000 100 - - 86,653
Grantet Qeveritare 9 77,553 9,000 100 - - 86,653

Té hyrat vetanake - - - - - -

Financimi i jashtém - - - - -
16.1 17520 Buxhetimi 9 77,553 9,000 100 - - 86,653
Grantet Qeveritare 9 77,553 9,000 100 86,653

Té hyrat vetanake - -

Financimi i jashtém - -
1.7 180 Shérbimet publike, mbrojtja civile, 8 63,776 30,800 16,500 - 83,090 194,166
Grantet Qeveritare 8 63,776 30,800 16,500 - 53,090 164,166
Té hyrat vetanake - - - - 30,000 30,000

Financimi i jashtém - - - - - -
1.7.1 18020 Infrastruktura rrugore 8 63,776 30,800 16,500 - 83,090 194,166
Grantet Qeveritare 8 63,776 30,800 16,500 53,090 164,166
Té hyrat vetanake 30,000 30,000

Financimi i jashtém - -
1.8 195 Zyra komunale pér komunitete dhe 1 8,416 - - - - 8,416
Grantet Qeveritare 1 8,416 8,416

Té hyrat vetanake -

Financimi i jashtém -
1.10 480 Zhvillimi ekonomik 9 59,429 9,500 400 - 160,400 229,729
Grantet Qeveritare 9 59,429 9,500 400 - 80,558 149,887
Té hyrat vetanake - - - - 79,842 79,842

Financimi i jashtém - - - - - -
1.10.1 48020 Planifikimi I zhvillimit ekonom 9 59,429 9,500 400 - 160,400 229,729
Grantet Qeveritare 9 59,429 9,500 400 80,558 149,887
Té hyrat vetanake 79,842 79,842

Financimi i jashtém - -
1.14 660 Planifikimi urban dhe mjedisi 7 57,177 28,320 - - 115,000 200,497
Grantet Qeveritare 7 57,177 28,320 - - 70,000 155,497
Té hyrat vetanake - - - - 45,000 45,000

Financimi i jashtém - - - - - -
1.14.1 66405 Planifikimi urban dhe inspeksi 7 57,177 28,320 - - 115,000 200,497
| Grantet Qeveritare 7 57,177 28,320 - - 70,000 155,497




Té hyrat vetanake - - 45,000 45,000
Financimi i jashtém - - - - - -
1.15 730 Shéndetésia dhe mirégenia sociale 37 345,534 83,400 9,500 - 10,000 448,434
Grantet Qeveritare 37 345,534 78,300 9,500 - 7,000 440,334
Té hyrat vetanake - 5,100 - - 3,000 8,100
Financimi i jashtém - - - - - -
1.15.1 73025 Administrata 2 22,962 3,200 - - - 26,162
Grantet Qeveritare 2 22,962 3,200 26,162
Té hyrat vetanake - -
Financimi i jashtém - -
1.15.2 74200 Shérbimet e shéndetésisé primg 33 309,483 77,700 7,500 - 10,000 404,683
Grantet Qeveritare 33 309,483 72,600 7,500 7,000 396,583
Té hyrat vetanake 5,100 3,000 8,100
Financimi i jashtém - -
1.15.4 75595 Shérbimet sociale 2 13,089 2,500 2,000 - - 17,589
Grantet Qeveritare 2 13,089 2,500 2,000 - 17,589
Té hyrat vetanake - -
Financimi i jashtém - -
1.16 760 Pagesat pér performancé né shérbim - - - - - -
Grantet Qeveritare - -
Té hyrat vetanake - -
Financimi i jashtém - -
1.18 920 Arsimi dhe shkenca 78 611,781 65,500 10,900 40,000 23,000 751,181
Grantet Qeveritare 78 611,781 65,500 10,900 20,000 16,000 724,181
Té hyrat vetanake - - 20,000 7,000 27,000
Financimi i jashtém - - - - - -
1.18.1 92100 Administrata 5 39,866 4,800 - - - 44,666
Grantet Qeveritare 5 39,866 4,800 44,666
Té hyrat vetanake - -
Financimi i jashtém - -
1.18.3 93570 Arsimi fillor 55 421,539 42,200 6,100 40,000 23,000 532,839
Grantet Qeveritare 55 421,539 42,200 6,100 20,000 16,000 505,839
Té hyrat vetanake - - - 20,000 7,000 27,000
Financimi i jashtém - -
1.18.4 94770 Arsimi | mesém 18 150,376 18,500 4,800 - - 173,676
Grantet Qeveritare 18 150,376 18,500 4,800 173,676

Té hyrat vetanake

Financimi i jashtém




Tabela 4.2 (Projekt) Financimi vjetor i investimeve kapitale komunale pér vitin 2025

Kostoia Totale Transferet Té hyrat
Total ) geveritare vetanake
636 [Junik TOTALE SHPENZIMET KAPITALE 391,490.00 | 226,648.00 | 164,842.00
920 Arsimi dhe shkenca 23,000 16,000 7,000
93571 Arsimi fillor 23,000 16,000 7,000
Rregullimi i infrastrukturés sé oborrit t¢ SHFMU E. Hoxha Faza II 15,000 10,000 5,000
Blerja e Gjeneratorit per nevojat e SHFMU E. Hoxha 8,000 6,000 2,000
480 Zhvillim Ekonomik 160,400 80,558 79,842
48020 Planifikimi i zhvillimit ekonomik 160,400 80,558 79,842
Bashkéfinancimi i projekteve 85,400 40,558 44,842
Ndértimi i kanaleve té ujitjes Qender, Qok, Miroc, Gacafer, Berishé, 7 SHTATORI 60,000 30,000 30,000
Hapja e rruges fushore ne Jasiq 15,000 10,000 5,000
180 Shérbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca 83,090 53,090 30,000
18020 Infrastruktura rrugore 83,090 53,090 30,000
Rehabilitimi i rrugéve lokale 18,090 18,090

Vendosja e Kamerave t& sigurisé né Komunén e Junikut 25,000 15,000 10,000
Ndértimi i rrjetit t& ndricimit publik né rrugét lokale 40,000 20,000 20,000
660 Planifikimi urban dhe mjedisi 115,000 70,000 45,000
66405 Planifikimi urban dhe inspeksioni 115,000 70,000 45,000
Kanalizimi i ujrave té zeza lokacioni Qender, Gaxherr | ulet, Pepsh, Berishe, Kallavaj 25,000 20,000 5,000
Ndértimi i sheshit té gendres t& Komunés sé Junikut 90,000 50,000 40,000

163 Administrata dhe Personeli - - -

16320 Administrata - - -
730 Shéndetésia dhe mirégenia sociale 10,000.00 7,000.00 3,000.00
74200 Shérbimet e shéndetésisé primare 10,000.00 7,000.00 3,000.00
| | |Rekonstruimi i oborrit né QKMF Faza Il 10,000.00 7,000.00 3,000.00

Departamenti i Buxhetit Komunal




Tabela 4.2 Financimi vjetor i investimeve kapitale komunale pér vitin 2026

. Transferet "
Total Kostoja Totale deveritare Té hyrat vetanake
636 [Junik |TOTALE SHPENZIMET KAPITALE 408,791.00 | 229,633.00 | 179,158.00
920 Arsimi dhe shkenca 50,000 50,000 -
93571 Arsimi fillor 50,000 50,000 -
Rregullimi i infrastrukturés sé oborrit t¢ SHFMU E. Hoxha Faza Il 50,000 50,000
480 Zhvillim Ekonomik 153,791 24,633 129,158
48020 Planifikimi i zhvillimit ekonomik 153,791 24,633 129,158
Bashkéfinancimi i projekteve 133,791 14,633 119,158
Ndértimi i kanaleve té ujitjes Qender, Qok, Miroc, Gacafer, Berishé, 7 SHTATO] 20,000 10,000 10,000
180 Shérbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca 80,000 50,000 30,000
18020 Infrastruktura rrugore 80,000 50,000 30,000
Rregullimi | infrastruktures per deponin e mbeturinave inerte 50,000 30,000 20,000
Ndertimi i parkut Fitnes i hapur lokacioni Moronice 30,000 20,000 10,000
660 Planifikimi urban dhe mjedisi 65,000 45,000 20,000
66405 Planifikimi urban dhe inspeksioni 65,000 45,000 20,000
Ndértimi i sheshit té gendres té Komunés sé Junikut 40,000 20,000 20,000
Kanalizimi i ujrave té zeza lokacioni Qender, Gaxherr | ulet, Pepsh, Berishe, Kall 25,000 25,000
730 Shéndetésia dhe mirégenia sociale 60,000.00 60,000.00 -
74200 Shérbimet e shéndetésisé primare 60,000.00 60,000.00 -
[ [ [Blerja e Autoambulances me pajisjet pércjellése mjeksore 60,000.00 60,000.00




Tabela 4.2 Financimi vjetor i investimeve kapitale komunale pér vitin 2027

. Transferet Té hyrat
Total Kostoja Totale geveritare vetanake
636 |Junik TOTALE SHPENZIMET KAPITALE 424,641.00 | 207,778.00 | 196,863.00
920 Arsimi dhe shkenca 70,000 50,000 -
93571 Arsimi fillor 70,000 50,000 -
Rekonstruimi i Qendres Inovative multifunksionale 50,000 50,000
Ndertimi | fushes se hapur lokacioni Pepsh 20,000 20,000
480 Zhvillim Ekonomik 54,641 17,778 36,863
48020 Planifikimi i zhvillimit ekonomik 54,641 17,778 36,863
Bashkéfinancimi i projekteve 54,641 17,778 36,863
180 Shérbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca 70,000 60,000 10,000
18020 Infrastruktura rrugore 70,000 60,000 10,000
Rregullimi i infrastruktures per deponin e mbeturinave inerte 30,000 30,000
Ndertimi i shtegut te shendetit Lokacioni Parku i qytetit dhe Moronice 40,000 30,000 10,000
660 Planifikimi urban dhe mjedisi 195,000 45,000 150,000
66405 Planifikimi urban dhe inspeksioni 195,000 45,000 150,000
Ndertimi i infrastruktures percjellese pergjate Rruges se Bjeshkes 100,000 30,000 70,000
Kanalizimi i ujrave té zeza lokacioni Qender, Gaxherr | ulet, Pepsh, Berishe, Kallavg 25,000 5,000 20,000
Ndertimi | impianteve dhe kolektoreve per trajtimin e ujrave te zeza lokacioni Trava 70,000 10,000 60,000
730 Shéndetésia dhe mirégenia sociale 35,000.00 35,000.00 -
74200 Shérbimet e shéndetésisé primare 35,000 35,000 -
Ndértimi i Ashensorit pér persona me aftési té kufizuara né objektin e QKMF 35,000 35,000




e . Sral d
? k:% / nipunii * £ MOSTESREFUBLIA Mrispus @lﬁ F

| REZLILIC oF wrrsegy

.'" AL FETTA JUIME A R i OF g

F ClINe Frot g = Dg‘ Gf?é xj‘ﬁ 1
| Nelbgy f -

i Btk | -'{3 _;tmi LE_J_C_"-]‘;__ I

e e —— i

REPUBLIKAT KOsuvEs - REPURLTR A Kosova - REPUBLIC O l(f?ﬁﬁﬂ
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY O JUNIK

. Kuvendi i Komungs sé Junileut; S T T T ==
Komiteti pér Politiké dhe Financa;

. Numéis; 12-09/24,

l Daté: 13.09.2024

. INE bazg ¢t nenil 43 paragrati 3t 1iggil pér ‘-;"Ell':.‘qem_'risju Lokaly (Ligji Nr, 3/ 1.-040;

' GZRK numer 28/2008), renlt 30 paragrafi f &8 Statutit 16 Komungs st ltmikut dhe nenil 8 13
Rregullores s& punss st Kipvendil t¢ [Komunas <2 Funikul, kryesuesi | Komiletit piér Politiks

‘ dhe Financa iu bins kit

: FTESE

. Pér: andtarite Komiltetr pér Polilike dhe TMnanca;

. Nga: Shpejtim Gacaferi - Kryesuos i Komitetit pdr Pulitike Jdhe Fingfy BE sy

l Feéndar mbladhjz e ninle (9} (2024) erregullte Komitelit pér Politiki o
Venidi: salla e mbledhjeve & Kuvendil i Komunis ¢8 Tunikut;

' Data:  20.09.202¢, ara 10 .

. Rendi i ditgs:

=i

l Arsyetimi i rungesave nd mblediye:
2, S]'Itj}'!’ﬁﬂ'ﬂ dhe miratimi [ procesverbalis fya mbladhis ¢ kaluar;

. ¥ Shyyrimim dhe muirstiog § Drail Bushellt par vitin 2023-2027;

' <+ Formimi { Girupit (& punEs per hadimin praickt Planit 1@ punés sa Kovendit 18 Kumunés
| Junikui per vitin 2025:
' 5. Pyotje nga anstarsl KPE-sd;

g, s ndryshme,

. == = emsEe

Eﬁ'a
. Techt =83 000 4 271 047
' |11'Ep!.u'r,-"$;k_!'k5—gn1-'.nu!w1:ﬁih




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK — OPSTINA JUNIK— MUNICIPALITY OF JUNIK

Kuvendi i Komunés sé Junikut;
Komiteti pér Politiké dhe Financa;
Numér: 02-09/24;

Daté: 13.09.2024 .

NEé bazé té nenit 43 paragrafi 3 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK numér 28/2008), nenit 30 paragrafi 6 té Statutit t&¢ Komunés sé Junikut dhe nenit 8 té
Rregullores sé punés sé Kuvendit t¢ Komunés sé Junikut, kryesuesi i Komitetit pér Politiké
dhe Financa iu béné kété:

FTESE

Pér: anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa;

Nga: Shpejtim Gacaferi — kryesues i Komitetit pér Politiké dhe Financa;

Lénda: mbledhja e nénté (9) (2024) e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa;
Vendi: salla e mbledhjeve té Kuvendit t¢ Komunés sé Junikut;

Data: 20.09.2024, ora 10 oo.

Rendi i dités:

1.  Arsyetimi i mungesave né mbledhje;
2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
3. Shgyrtimim dhe miratimi i Draft Buxhetit pér vitin 2025-2027;

4. Formimi i Grupit t& punés pér hartimin e projekt Planit té punés sé Kuvendit t& Komunés sé
Junikut pér vitin 2025;

5. Pyetje nga anétarét e KPF-sé;

6. Té ndryshme.

Adresa:
Tel.: +383 (0) 44 270 947
http://kk.rks-gov.net/junik
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF Kosova
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

DATE/A: 30.08.2024
PER/ZA/TO: z. Shpejtim Gacaferi— Kryesues i Kuvendit Komunal, Junik
) il

PERMES/PREKO/THROUGH: | z. Ruzhdi Shehu -Kryetar i Komunés, J /

NGA/OD/FROM: znj. Vjollca Qestaj- Drejtoreshé pér Buxhét dhe F'u{anc;y [

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Kérkesé pér (& shtuar né rend dite né KPF dhe né ‘Kuvendin
Komunal shqgyrtimin dhe miratimin e Buxhetit pér periudhén
2025/2027 Sk

I nderuar,

Bazuar né ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive (LMFPP) nr.03/L-
048, neni 20, Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, neni 24 dhe ligjin pér Financat
e Pushtetit Lokal Nr. 03/L-049, neni 23,24 dhe 25 dhe né bazé té limiteve nga Ministria e
Financave, Punés dhe Transfereve né pérputhje me qarkoren e dyté buxhetore 2025/02,
kérkojmé qé té shqyrtohet dhe t& miratohet Buxheti i Komunés sé& Junikut pér vitin 2025

dhe parashikimet pér vitet 2026 dhe 2027.

Me respekt!



REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK — OPSTINA JUNIK— MUNICIPALITY OF JUNIK

DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA

KORNIZA AFATMESME BUXHETORE
KOMUNALE

2025- 2027

JUNIK, 2024




|. KORNIZA AFATMESME BUXHETORE PER K.K — JUNIK

Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) gé po e paragesim kétu éshté njé dokument i cili miratohet
¢do vit nga Kuvendi Komunal. Ky dokument ofron njé analizé té hollésishme té té& hyrave dhe
shpenzimeve té& komunés. Grantit geveritar dhe té hyrave vetanake. Shpenzimet jané planifikuar
ashtu qé té pasqyrojné prioritetet strategjike pér zhvillimin e vazhdueshém té komunés. KAB siguron
njé mekanizém té dobishém pérmes té cilit prioritetet e identifikuara né dokumentet strategjike té
komunés mund té integrohen mé miré né procesin e buxhetit.

Hartimi i KAB-it 2025-2027 éshté njé kérkesé obligative dhe kérkohet pérmes Qarkores Buxhetore
2025/01 pér Komunat, Iéshuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve.

Ne kemi shqyrtuar KAB-in né kuptim té planifikimit afatmesém. Karakteristikat mé kryesore té tij
jané si né vijim:

- Parashikimet ekonomike dhe buxhetore;

- Strategjiné zhvillimore komunale;

- Totalet e vlerésuara té té hyrave nga té gjitha burimet e financim;
- Caget totale pér shpenzime né programe dhe nén-programe ;

- Vlerésimet e mbéshtetjes sé pritur té donatoréve

Prandaj procesin gqé kemi ndjekur ne éshté si né vijim:

- Rishikimi i politikave té té hyrave dhe identifikimi i té hyrave

- Paragitja e prioriteteve strategjike dhe rezultateve té pritura

- Rishikimi i ndérlidhjes sé buxhetit té kaluar me prioritete dhe rezultatet e arritura.

- Planifikimi i buxhetit pér periudhé afatmesme pér té punuar drejt arritjes sé prioriteteve
strategjike

- Zhvillimi i indikatoréve dhe cageve pér té matur progresin drejt prioriteteve strategjike dhe
rezultateve

KAB paraqget prioritetet komunale té shpérndarjes sé mjeteve pér periudhén 2025-2027.

Korniza afatmesme buxhetore komunale e Komunés se Junikut éshté pjesé pérbérése e Kornizés
afatmesme té shpenzimeve (KASH) té Kosovés, e cila éshté ndértuar né pérputhje me procedurat
buxhetore 2025/2027 té dhéna nga MFPT pérmes qarkores buxhetore 2025/01 .

Korniza afatmesme buxhetore ( KAB ) komunale paraget njé mjet té procesit té zhvillimit té buxhetit
gé béné ndérlidhjen e resurseve né dispozicion me prioritetet e komunés, duke u bazuar né
géndrueshmériné e programeve komunale gjaté periudhés sé ardhshme 3 vjecare. Me KAB -
Komunal do té paragiten shpjegimet e politikave — prioriteteve té tanishme dhe afatmesme té Junikut
si dhe projeksionet lidhur me ményrén me té cilén buxheti i Komunés do té pérmbush projektet me
prioritet qé do té pércaktohen sipas buxhetit pér vitet 2025 — 2027, gjithnjé duke u bazuar né :



Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal

Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit
Ligjin pér Vetéqgeverisjen Lokale dhe

Ligjin pér Kufijté Administrativ Komunal

P owpne

ll. OBJEKTIVAT E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE KOMUNALE

Me kornizén afatmesme buxhetore 2025-2027 té Komunés sé Junikut synohen té arrihen kéto
objektiva:

>

X/
*

Zhvilloj, promovoj dhe rigjeneroj infrastrukturén lokale;

Pérmirésoj ambientin pér té jetuar;

Pérmirésoj siguriné dhe shéndetin e komunitetit;

Zhvilloj sferén e shéndetésisé, arsimit, kulturés dhe sportit;

Ofroj mjete pér nevojtarét dhe té démtuarit;

Pérkrah dhe zhvilloj biznesin dhe aftésité individuale té talenteve etj.

L)

7/
X

L)

7/ 7/ 7/ 7/
L X X X R X

I11. Perspektiva e politikave fiskale

Korniza makroekonomike

Komuna nuk udhéheqé drejtpérdrejté politikén makroekonomike (kjo éshté kompetencé e geverisé
gendrore), prandaj Korniza Afatmesme Buxhetore e Komunés éshté né pérputhje me Kkornizén
makroekonomike té Kosovés dhe sipas dokumenteve té Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve (KASH)
2025-2027 té pérpiluar nga Qeveria e Kosoveés.

Parashikimi i té hyrave komunale

Té hyrat komunale t¢ Komunés soné realizohen né bazé té Rregullores mbi Taksat, Ngarkesat dhe
Gjobat Komunale, Rregullores mbi Tatimin né Proné si dhe dispozitave tjera ligjore té cilat pércaktojné
llojet e ndryshme té té hyrave komunale me té cilat komuna ka té drejté té caktoj dhe inkasoj té hyra, si¢
jané licencat e bizneseve dhe té hyrat tjera vetanake komunale.

Bazén e té hyrave komunale e pérbéjné Tatimi né proné té cilat té hyra duhet shpenzuar ekskluzivisht
né sferén e projekteve pér investime kapitale né infrastrukturén rrugore, ujésjellés, kanalizim etj.



Tabela 1. Parashikimi i té hyrave buxhetore komunale

Burimet e te hyrave 2024 2025 2026 2027
Buxheti i —
Projeksioni
1 Gjithsej grantet ndérgeveritare 1,991,780 | 2,135,201 | 2,231,861 | 2,331,012
2 Gjithsej te hyrat vetanake te komunés 208,056 204,942 222,358 240,063
2.1 | Te hyrat nga shérbimet kadastrave 16,001 16,533 16,857 17,202
2.2 | Te hyrat nga urbanizmi 16,000 20,000 21,500 23,000
2.3 | Te hyrat nga administrata 8,000 8,100 8,200 8,300
2.4 | Te hyrat nga lejet pér ush.vepr. bizneseve 15,000 15,100 15,500 16,000
2.5 | Te hyrat nga tatimi ne proné 104,589 93,610 102,727 110,175
2.6 | Té hyrat nga tatimi ne toké 22,916 22,849 26,724 32,336
2.7 | Regjistrimi i Automjeteve 8,000 9,500 10,000 10,500
2.8 | Te hyrat nga shéndetésia 8,000 8,100 8,200 8,300
2.9 | Te hyrat nga shérbimet e inspektimit 5,000 5,100 5,500 6,000
2.10 | Té hyrat tjera 4,550 6,050 7,150 8,250
TOTALI 2,199,836 | 2,340,143 | 2,454,219 | 2,571,075




Tabela 2. Vlerésimet e hershme té buxhetit 2025

Viti buxhetor (2024) Vlerésimi i hershém Viti 1 (2025) Vlerésimi i hershém Viti 2 (2026 Vlerésimi i hershém Viti 3 (2027)
o2 o o o2
Emri i c o © ©
Drejtorisé/Program g e g @ E e g ©
it ‘000 euro 2 .g e .g 2 .g 2 .g
N c = N c = N c = N c =
s| @ 3| 2| £ s| @ 3| 2| £ s| & g 2| £ s| 6| g 2| £
3 2 < S G o3 < c S Gl ) 3 c S Gl o3 ] < S ©
a = [ [} X a = %) [} X o = [ %) X a = [ ) X
Zyra e Kryetarit 814 9.3] 0.2 62 99.6] 12.5] 0.2[ 70 0 99.9] 12.5] 0.2 75 0] 100.3] 12.5| 0.2 80 0
K. Komunal 134.8] 4.0 131.0] 4.0 131.1] 4.0 131.2[ 4.0
D. per planifikim
urban, Gjeodezi dhe
kadaster 56.4] 16.9 159| 63.4 16.8 150 63.6] 16.8 150] 63.8] 16.8 150
D. per Administraté
té pérgjithshme 101.5] 43.3] 7.2 13] 97.7| 38.3] 5.9 10 98.1] 43.3] 6.0 10] 98.5] 43.3] 6.0 10
D. Buxhet dhe
Financave 63.5] 82 0.1 79.0f 9.0] 0.1 79.3] 9.0/ 0.1 79.6] 9.0/ 0.1
D. Ekon ,Bujgesi
pylitari dhe turizem 64.2[ 10.0] 0.4 129] 68.3] 9.5 04 150.5 68.5] 9.5| 04 228 68.7] 9.5 04 318
D. Sherbimeve
Publike 60.3[ 35.8] 13.9 85[ 69.9] 35.8] 16.0 85 70.1{ 40.8] 17.0 85| 70.3] 45.8] 17.5 85
D. e Arsimit 38,5 45 43.4] 4.8 43.5| 4.8 43.7] 4.8
D. e Shendetsise 22.3| 3.2 21.9 3.2 22.0[ 3.2 22.1 3.2
ZKK 8.0 8.0 8.1 8.1
TOTALL: 630.9] 135.2( 21.7] 62| 387| 682.3] 134| 22.55| 70| 395.5| 684.23| 144| 23.7| 75| 473| 686.2| 149| 24.2] 80| 563
Arsimi fillor 368.3] 39.5 5.0 10| 389.8] 42.2] 6.1 10| 391.2 42.2] 6.3 10| 392.6] 42.2] 6.3 10
Arsimi | mesem 145.8] 17.1 3.6 150.6] 185 4.8 151.2] 18.5] 5.0 151.9] 18.5| 5.0
QKMF 288.4| 525] 6.2 10| 301.6f 77.7] 75 10| 302.6] 92.7] 8.0 10| 303.7|102.7] 8.5 10
Mirgenia Sociale 125 24 20 125 25| 20 12.6| 25| 2.0 126 25 2.0
SUB TOTALI 1445.9( 246.7| 38.5| 62| 407| 1537| 274.9] 42.95| 70| 415.5| 1541.9| 300{ 45| 75| 493| 1547.0] 315| 46| 80| 583
SPECIFIKACION
BUXHETI
KOMUNAL
JUNIK VITI 2024 (000 EURO) VITI 2025 (000 EURO) VITI 2026 (000 EURO) VITI 2027 (000 EURO)
2,200 2,340 2,454 2,571




IvV. Vlerésimet e hershme té programeve buxhetore

Me vlerésimet e hershme té shpenzimeve buxhetore pérfshihen kornizat e shpenzimeve té secilit
program buxhetor duke u bazuar né burimet e té hyrave dhe duke u modifikuar vetém nga treguesit
makro-ekonomik dhe fiskal dhe duke pas pér bazé buxhetin e aprovuar pér vitin 2024.

Kjo kornizé paraget parashikimin 3 vjecar té shpenzimeve té pérgjithshme komunale. Té hyrat komunale
pérjashtimisht tatimit ne prone jané paraqgitur me njé trend rrités pér vitin 2025 gjithashtu edhe pér dy
vitet tjera pasuese me njé trend té rritjes pér ¢cdo vjet.

Grandet geveritare kané rritje pér vitin 2025 gjithashtu me njé trend te rritjes ne vitet pasuese té cilat mé
pastaj do té inkorporohen né vlerésimet pasuese té shpenzimeve buxhetore sipas garkoreve Buxhetore
dhe limiteve té buxhetit té cilat do té pércaktohen nga Komisioni i grandeve té MFPT.

Projeksionet e shpenzimeve té buxhetit komunal

Mé datén 15.05.2024 kané arritur limitet e para buxhetore pér komunat pér periudhén 2025/2027. Granti
fillestar i Qeverisé pér Komunén e Junikut éshté si vijon:

Tabela nr. 3 Limitet fillestare sipas qarkores buxhetore 2025/01

Limiti fillestar Granti i Granti i Granti i Gjithsej granti
Arsimit Shéndetésisé | Pérgjithshém Komunal
2025-Kufijté e financimit 579,020 373,637 1,182,544 2,135,201
2026-Parashikimet 596,390 391,422 1,244,049 2,231,861
2027-Parashikimet 614,282 410,054 1,306,676 2,331,012

Tabela nr.4. Projeksioni i té hyrave Buxhetore nga granti i pérgjithshém dhe té hyrat vetanake
2025/2027 té€ Komunés sé Junikut

K. K. Junik Buxheti - 2025 Buxheti — 2026 Buxheti — 2027
Té hyrat nga granti 2,135,201 2231861 2.331,012
qeverltar
Té hyrat vetanake 204,942 222,358 240,063
2340143 2454219 2,571,075

TOTALI




Tabela nr. 5. Korniza afatmesme buxhetore 2025/2027 sipas kufijve fillestar

K. K. Junik Buxheti — 2025 Buxheti - 2026 Buxheti — 2027
Paga dhe méditje 1,536,835 1,541,852 1,546,989
Mallra dhe shérbime 274,860 299,860 314,860
Shpenzime komunale 42,950 44,950 45,950
Subvencione 70,000 75,000 80,000
Investime kapitale 415,498 492 557 583,276
TOTALI 2,340,143 2,454,219 2,571,075
Burimet e financimit
Granti i Qeverisé 2,135,201 2,231,861 2,331,012
Té hyrat vetanake 204,942 222,358 240,063
TOTALI 2,340,143 2,454,219 2,571,075

Mé datén 15.08.2024 kemi pranuar Qarkoren Buxhetore 2025/02 pér Komuna né té cilén jané té
specifikuara struktura e shpenzimeve sipas Kategorive ekonomike pér vitin 2025 dhe parashikimet pér
2026-2027. Sipas késaj Qarkoreje Buxhetore Buxheti total i Komunés sé Junikut ka njé diference (1.00)
euro krahasuar me garkoren e paré si pasoje e rrumbullakésimit té shifrave. Shuma totale 2,340,142.00€
bazuar ne Strukturén e shpenzimeve pér Komunén e Junikut sipas Qarkores 2025/02 éshté:

- Paga dhe méditje

- Mallra dhe Shérbime

- Shpenzime Komunale

- Subvencione dhe transfere
- Shpenzime Kapitale

Totali

1,560,842.00
274,860.00
42,950.00
70,000.00
391,490.00
2,340,142.00

Tabela nr. 6. Korniza afatmesme buxhetore 2025/2027 sipas Qarkores 2025/02

K. K. Junik Buxheti — 2025 Buxheti - 2026 Buxheti — 2027
Paga dhe méditje 1,560,842 1,646,688 1,733,962
Mallra dhe shérbime 274,860 280,357 285,964
Shpenzime komunale 42,950 44 883 47,127
Subvencione 70,000 73,500 79,380
Investime kapitale 391,490 408,791 424,641
TOTALI 2,340,142 2,454,219 2,571,075
Burimet e financimit
Granti i Qeverisé 2,135,201 2,231,861 2,331,012
Té hyrat vetanake 204,942 222,358 240,063
TOTALI 2,340,143 2,454,219 2,571,075

*Planifikimi i buxhetit ne kategoriné e pagave nuk éshté i mjaftueshém dhe pritet qé t& keté minus né kété kategori
pasi gé mjetet e ndara né kété kategori sipas garkores 2025/02 nuk mjaftojné pér mbulimin e pagave pér vitin 2025

pér arsye te kalkulimit te pagave jo te mjaftueshme pér pozitat e paplotésuara.
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Né tabelén vijuese pas pranimit te limiteve finale do te paraqgesim shpérndarjen e buxhetit final
sipas programeve pér vitet 2025/2027

Tabela nr. 7. Shpérndarja e shpenzimeve buxhetore pér periudhén 2025/2027 pas garkores sé dyté

Vlerésimi i hershém Viti 1 (2025)

Vlerésimi i hershém Viti 2 (2026

Vlerésimi i hershém Viti 3 (2027)

)
o ° °
Emrii c e IS
Drejtorisé/Program Z e Z I g 2
it ‘000 euro o i) 5] k) 5] o
HE I FI
s| 8 A g s & A - 2 s @ gl 3 H
o3 3 c S Gl o3 = < S Gl o3 2 < S G
o S 0 4] X o S [0 4] X o b [0 4] X
Zyra e Kryetarit 1009 125 0.2 30 0 103.8 12.5 0.2 235 0] 106.4| 125 0.2 29.38 0
K. Komunal 140.8 4.0 0.0 0 0 136.9 4.0 0.0 0 0] 145.3 4.0 0.0 0 0
D. per planifikim
urban, Gjeodezi dhe
kadaster 57.2 28.3 0.0 0 115 66.5 25.6 0.0 0 65 69.1] 194 0.0 0 195
D. per Administraté
té pérgjithshme 955 31.8 5.4 0 0 102.9 31.8 5.9 0 0] 1059] 31.8 6.0 0 0
D. Buxhet dhe
Financave 77.6 9.0 0.1 0 0 83.0 9.0 0.1 0 0 85.6 9.0 0.1 0 0
D. Ekon ,Bujgesi
pylltari dhe turizem 59.4 9.5 0.4 0] 160.4 67.2 9.5 0.4 0] 153.79 69.8 9.5 0.4 0] 54.641
D. Sherbimeve
Publike 63.8 30.8 16.5 0| 83.09 73.2 35.8 17.0 0 80 759 35.8| 187 0 70
D. e Arsimit 39.9 4.8 0.0 0 0 45,5 4.8 0.0 0 0 47.4 4.8 0.0 0 0
D. e Shendetsise 23.0 3.2 0.0 0 0 23.1 3.2 0.0 0 0 23.1 3.2 0.0 0 0
ZKK 8.4 0.0 0.0 0 0 8.4 0.0 0.0 0 0 8.6 0.0 0.0 0 0
TOTALL: 666.35( 133.96] 2255 30| 358.49| 710.503| 136.26] 23.583| 23.5 298.79| 737.07| 130.06| 25.327| 29.38| 319.64
Arsimi fillor 4215] 42.2 6.1] 40 23 446.1 32.2 6.3 50 50| 470.3] 32.2 6.3 50 70
Arsimi | mesem | 150.4] 18.5 4.8 0 0 158.1 18.5 5.0 0 0] 172.0) 185 5.0 0 0
QKMF 3095 77.7 7.5 0 10 318.8 90.9 8.0 0 60| 341.4] 102.7 8.5 0 35
Mirgenia Sociale 13.1 2.5 2.0 0 0 13.1 2.5 2.0 0 0 13.2 2.5 2.0 0 0
SUB TOTALI 1560.8| 274.86] 42.95| 70| 391.49| 1646.7| 280.357| 44.883| 73.5| 408.79| 1734.0| 285.96| 47.127| 79.38 425
SPECIFIKACION
BUXHETI
KOMUNAL
JUNIK VITI 2025 (000 EURO) VITI 2026 (000 EURO) VITI 2027 (000 EURO)
2,340 2,454 2,571




Strategjia e shpenzimeve sipas Drejtorive/Programeve dhe deklarata e misionit dhe
géllimeve

ZYRA E KRYETARIT Kryetari: Ruzhdi Shehu

Deklarata e misionit: Kryetari i komunés, pérfagéson komunén dhe vepron né emér té saj,
udhéheq ekzekutivin e komunés dhe administratén dhe mbikégyré administrimin financiar té
komunés duke ushtruar té gjitha kompetencat, té cilat nuk i jepen né ményré eksplicite Kuvendit té
Komunés apo komiteteve té tij; ekzekuton aktet e Kuvendit t¢ Komunés, organizon punén dhe
drejton politikén e komunés; eméron dhe shkarkon zévendésit dhe drejtorét e drejtorive;
propozon rregullore apo akte té tjera pér miratim né Kuvendin e Komunés; propozon
zhvillimin komunal, planet rregullative e investuese, propozon Buxhetin komunal vjetor pér
miratim né Kuvendin e Komunés dhe ekzekuton buxhetin e miratuar, raporton para Kuvendit té
Komunés pér situatén ekonomiko - financiare dhe pér zbatimin e planeve investuese t¢ Komunés;
si dhe ndérmerr aktivitetet e tjera gé i caktohen me statut, rregullore komunale apo akte té tjera
ligjore dhe nén ligjore té cilat jané né fuqi.

Pérgatité té gjitha materialet pér mbledhjet e Kuvendit t¢ Komunés, komiteteve etj. Gjithnjé me
géllim té arritjes té& njé geverisje sa mé té miré, koordinon punén me té gjitha drejtorité etj. Ofron
casje né dokumente zyrtare né ményré té arritjes sé njé transparence sa mé té madhe né puné, etj.

Deklarata e géllimit: Qéllimi primar éshté gé té gjitha kompetencat e Komunés té rregulluara me
Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale dhe Statutin e Komunés té zbatohen né pérpikéri né ményré qé
misioni i Komunés té shénoj shkallén sa mé té larté té performancés duke i realizuar me sukses
géllimet strategjike komunale.

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1{Paga dhe méditje 100,836.50 103,751.01 106,373.13
2[Mallra dhe shérbime 12,500.00 12,500.00 12,500.00
3|Komunalit 150.00 150.00 150.00
5|Subvencione 30,000.00 23,500.00 29,380.00
6|Kapitalet - - -

TOTALI 143,486.50 139,901.01 148,403.13

Numri | te Punésuarve 9 9 9




ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL Kryesuesi: Shpejtim Gacaferi

Deklarata e misionit: Kuvendi i Komunés éshté organi mé i larté legjislativ i Komunés, i zgjedhur né
ményreé té drejtpérdrejté nga qytetarét né pajtim me Ligjin mbi zgjedhjet lokale.

Kuvendi i Komunés mund té miratoi aktet dhe té ndérmerr masa pér zbatimin e tyre brenda fushés sé
kompetencave té tyre e gé vlejné brenda territorit t¢ Komunés dhe né pérputhje me sistemin kushtetues
dhe ligjor t¢ Republikés sé Kosovés, dhe até: statutin e Komunés; rregulloren e punés; rregulloret
komunale; dhe ¢do akt tjetér té nevojshém apo té duhur pér funksionimin e komunés.

Deklarata e géllimit: Zhvillimi lokal ekonomik, planifikimi urban dhe rural, shfrytézimin e tokés dhe
zhvillimin, zbatimin e rregulloreve té ndértimit dhe standardeve pér kontrollimin e ndértimit, mbrojtjen e
mjedisit lokal, ofrimin dhe mirémbajtjen e shérbimeve publike dhe shérbimeve komunale, afirmimin e
arsimit parashkollor, fillor dhe t&¢ mesém; promovimin dhe mbrojtjen e té drejtave té njeriut; ofrimin e pér
kujdesit publik shéndetésor, ofrimin e shérbimeve familjare dhe shérbimeve té tjera té mirégenies sociale;
turizmin, aktivitet kulturore dhe té lira, cdo ¢éshtje gé nuk éshté pérjashtuar shprehimisht nga kompetenca
e tyre apo qé nuk éshté pércaktuar ndonjé autoritet tjetér.

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027

Paga dhe méditje 140,812.81 136,896.92 145,273.78

Mallra dhe shérbime 4,000.00 4,000.00 4,000.00

Subvencione -

1
2
3|Komunalit
5
6

Kapitalet - - -
TOTALI 144,812.81 140,896.92 149,273.78
Numri | te Punésuarve 15 15 15
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DREJTORIA E ADMINISTRATES SE PERGJITHSHME Drejtori: Leonora Shehu

Deklarata e Vizionit: Ofrimi i shérbimeve efikase dhe té cilésisé sé larté, qé u pérgjigjen gytetaréve dhe i
pérmbushin nevojat e tyre.

Deklarata e Misionit: Udhéhegé dhe menaxhon me té gjitha ¢éshtjet administrative — teknike té drejtorisé
dhe ato té Shérbimit Civil Komunal gé bien né kété kompetencé. Udhéhegé me librat amé, té gjendjes
civile, 1éshon certifikata t& gjendjes civile, sjellé aktvendime pér regjistrime té mévonshme, pérmirésime
dhe ndryshime té emrit e mbiemrit personal, harton aktet normative gé bien né kompetencé té drejtorisé,
udhéheq punén e arkivit komunal, zyrén e pritjes, sektorin teknik dhe té mirémbajtjes, logjistikés,
angazhohet dhe pércjellé punén e bashké&punimit me vendbanimet dhe fshatrat. Gjithashtu kryen edhe puné
té tjera gé jané kompetencé e drejtorisé e gé jané té bazuara né ligje, statut t&¢ Komunés, rregullore dhe
udhézime administrative, té cilat jané né fuqi.

Deklarata e Qéllimit: Koordinimi i punés me Drejtorité Komunale né ofrimin e shérbimeve administrative
pér qytetarét e Junikut. Pranimi i 1éndéve nga palét dhe procedimi i tyre né zyrat e administratés Komunale,
dhénia e informatave pér palét lidhur me kérkesat dhe ankesat e tyre. Pajisja e paléve me kohé dhe né
ményré transparente me dokumentacion personal nga librat e amzés. Pérgatitja dhe plasimi me kohé né ueb-
fage t& informatave pér ecurité, té arriturat dhe punén né Administratén Komunale si dhe shérbime té tjera
gé jané né kompetencé té drejtorisé né fjalé.

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe méditje 95,500.26 102,867.68 105,890.10
2[Mallra dhe shérbime 31,840.00 31,840.00 31,840.00
3|Komunalit 5,400.00 5,933.00 6,000.00
5|Subvencione - - -
6|Kapitalet - - -

TOTALI 132,740.26 140,640.68 143,730.10

Numri | te Punésuarve 13 13 13

Té hyrat vetanake 2025 2026 2027
1. | Te hyrat nga Administrata (Gjendja Civile LAL, LAM etj) 8,100 8,200 8,300
2.
3.
TOTALI: 8,100 8,200 8,300
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DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA Drejtori: Vjollca Qestaj

Deklarata e Vizionit: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa do té jeté ¢cdo heré e sakté né planifikime, e
besueshme dhe transparente.

Deklarata e Misionit: Menaxhon dhe operon me mjetet buxhetore t&¢ Komunés, i siguron Drejtorité me
shérbimet e kontabilitetit dhe menaxhimin e shpenzimeve dhe informon lidhur me aktualitetet e
ndérlidhura me Buxhetin e Komunés. Pérgatit raportet pér Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe pér
Kuvend lidhur me menaxhimin e financave komunale, pérgatitjen dhe prezantimin e Buxhetit,
koordinimin e punéve dhe aktiviteteve té drejtorisé, késhillon zyrtarét komunal pér procedurat dhe
rregullat né lidhje me buxhetin. Gjithashtu, né kuadér té Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa hyn edhe Zyra
e Tatimit né prong, e cila ka si mision inkasimin e té hyrave nga tatimi né proné, gé dedikohen pér
projekte kapitale, gé ndikojné né pérmirésimin e jetés sé qytetaréve.

Deklarata e Qé&llimeve:

a) Planifikimi i sakté dhe efikas i Buxhetit

b) Shpenzimi i Buxhetit né ményré racionale dhe né pérputhje me ligjet né fuqi
¢) Rritja e inkasimit té té hyrave vetanake komunale

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe méditje 77,553.08 83,048.00 85,607.98
2|Mallra dhe shérbime 9,000.00 9,000.00 9,000.00
3|Komunalit 100.00 100.00 100.00
5|Subvencione
6|Kapitalet - - -

TOTALI 86,653.08 92,148.00 94,707.98

Numri | te Punésuarve 9 9 9

Té hyrat vetanake 2025 2026 2027
1. | Te hyrat nga Tatimi ne proné 93,610 | 102,727 | 110,175
2. | Te hyrat nga Tatimi ne toké 22,849 | 26,724 32,336
3. | Te hyrat nga regjistrimi i automjeteve 9,500 | 10,000 10,500
4. | Te hyrat tjera 4,050 4,150 4,250
TOTALI: 130,009 | 143,601 | 157,261
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DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE INSPEKSIONI

Drejtori: Demokrat Ganijaj

Deklarata e misionit: Misioni i pérgjithshém i DSHP-sé éshté realizimi i suksesshém i Planit pér
Parandalimin e Emergjencave, reagimin e shpejté dhe té suksesshém ndaj emergjencave, intervenime té

suksesshme té Shérbimit té Zjarrfikésve dhe Shpétimit, rritjen e performansés né Shérbimin e

Zjarrfikésve dhe Shpétimit, mirémbajtja e pastértisé sé qytetit, rritjen e performansés né transportit publik
té udhétaréve, ndricimin elektrik té qytetit si dhe rritjen e performansés né ndérmarrjet publike pér

menaxhimin e rrjetit té ujésjellésit, kanalizimit dhe mbeturinave.

Deklarata e géllimit: Qé&llimi i drejtorisé do té jeté ndértimi dhe riparimi i rrugéve té qytetit dhe atyre
lokale, ndértimi i rrjeteve té reja té ujésjellésit, ndértimi i rrjeteve té reja té kanalizimit té ujérave té zeza,
ndértimi i pargeve, shesheve dhe sipérfageve té gjelbéruara, ndértimi i rrjeteve té reja té ndricimit publik.

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe méditje 63,775.55 73,242.68 75,876.64
2|Mallra dhe shérbime 30,800.00 35,800.00 35,800.00
3|Komunalit 16,500.00 17,000.00 18,677.00
5|Subvencione - - -
6|Kapitalet 83,090.00 80,000.00 70,000.00

TOTALI 194,165.55 206,042.68 200,353.64

Numri | te Punésuarve 8 8 8

Té hyrat vetanake 2025 2026 2027
1. | Te hyrat nga shérbimet e inspektimit 5,100 5,500 6,000
2.
3.
TOTALL: 5,100 5,500 6,000
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DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK Drejtori: Jetmir Jasiqi

Deklarata e Vizionit:
Zhvillimi, promovimit i turizmit dhe monumenteve kulturore do jeté géllimi kryesor i Drejtorisé pér
Ekonomi dhe Zhvillim, duke marré parasysh resurset natyrore dhe historiné e gytetit.

Deklarata e Misionit:

Krijimi i kushteve té pérshtatshme pér zhvillimin e turizmit, zhvillim té bujgésisé, pylltarisé dhe
bletarisé, me géllim térhegjen e investitoreve pér té krijuar njé mjedis té favorshém pér qytetarét e
Komunés sé Junikut.

Deklarata e Qé&llimeve:

Krijimi i kushteve té pérshtatshme pér zhvillimin e turizmit, zhvillim té bujgésisé, pylltarisé dhe
bletarisé, me géllim térhegjen e investitoreve pér té krijuar njé mjedis té favorshém pér qytetarét e
Komunés sé Junikut.

Projektet e hartuara do gjejné zbatim né disa ményra: Pérmes investimeve kapitale (penda dhe kanale té
ujitjes),Ofrimit té Shérbimeve Késhillimore, (ngritja e kapaciteteve té fermeréve né menaxhimin e
fermave dhe aplikimin e teknologjive té avancuara né prodhimtarin bujgésore), mbéshtetjes pér sektorin
e blegtorisé, bletarisé, perimekulturés, pemétarisé,dhe hulumtimi i burimeve financiare (garantéve dhe
subvencione) pér sektorin e bujgésisé dhe bletarisé, mbéshtetje pér iniciativat e reja té fermeréve né
prodhimtarin bujgésore (ngritjen e cilésisé dhe sasisé té prodhimeve bujgésore).

Ruajtja dhe ripyllézimi i tokave pyjore, duke parandaluar dhe shéruar nga démtuesit dhe sémundjet gé i
atakojné.

Bashképunim me institucionet geveritare dhe jo-geveritare, vendore dhe ndérkombétare, bizneset lokale
dhe té jashtém, drejt realizimit té projekteve zhvillimore komunale.

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe méditje 59,429.26 67,178.44 69,780.52
2|Mallra dhe shérbime 9,500.00 9,500.00 9,500.00
3|Komunalit 400.00 400.00 400.00
5|Subvencione - - _
6|Kapitalet 160,400.00 153,791.00 54,641.00

TOTALI 229,729.26 230,869.44 134,321.52

Numri | te Punésuarve 9 9 9

Té hyrat vetanake 2025 2026 2027
1. | Te hyrat nga ushtrimi i veprimtarive te bizneseve 15,100 | 15,500 16,000
2. | Ndérrimi i destinimit te tokés 2,000 3,000 4,000

3.

TOTALI: 17,100 | 18,500 20,000




DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN DHE MJEDISIT

Drejtori: Zenun Shala

Deklarata e Vizionit: Komuné e planifikuar dhe ndértuar sipas planeve hapésinore duke ruajtur
mjedisin dhe lehtésuar jetén e gytetaréve, me kadastér té digjitalizuar dhe shérbime né kohé reale.

Deklarata e Misionit:  Zbatimi me pérpikshméri i planeve hapésinore , mjedisore dhe azhurnimi i

kadastrit né vazhdimési.

Deklarata e Qé&llimeve: ofrimi i shérbimeve ndaj gytetaréve duke respektuar normat teknike té

ndértimit, planifikimit, ato mjedisore dhe kadastrale.

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe méditje 57,176.95 66,501.30 69,101.33
2[(Mallra dhe shérbime 28,320.00 25,620.00 19,424.00
3|Komunalit - - -
5|Subvencione - - R
6|Kapitalet 115,000.00 65,000.00 195,000.00

TOTALI 200,496.95 157,121.30 283,525.33

Numri | te Punésuarve 7 7 7

Té hyrat vetanake 2025 2026 2027
1. | Te hyrat nga Urbanizmi (lejet e ndértimit) 20,000 | 21,500 23,000
2. | Te hyrat nga shérbimet kadastrale 16,533 | 16,857 17,202
3.
TOTALI: 36,533 | 38,357 40,202




DREJTORIA PER ARSIM, KULTURE, RINI DHE SPORT Drejtori: Xhavit Velijaj

Deklarata e Vizionit: DAKRS do té jeté gjithmoné korrekte dhe transparente né té gjitha synimet e
saj pér ngritjen e cilésisé sé arsimit né komunén e Junikut.

Deklarata e Misionit: DAKRS, udhéhegé dhe menaxhon me té gjitha céshtjet arsimore —
administrative- teknike té Drejtorisé dhe shkollave dhe éshté pérgjegjése pér zbatimin e
ligishmérisé dhe aktet nénligjore né fushén e arsimit né nivel komunal.

Deklarata e Qéllimeve: DAKRS, Planifikon udhéhegjen dhe koordinimin e té gjitha aktiviteteve
né drejtori, pjesémarrjen né procesin e zgjedhjes dhe emérimit té personelit dhe drejtorit né
shkollg; bén mbledhjen dhe analizén e informatave pér té gjitha céshtjet e sistemit né komung;
bén sigurimin e hapésirés sé nevojshme shkollore pér pérfshirjen e té gjithé fémijéve dhe té
rriturve né shkollim; aftésimin e personelit té drejtorisé; transparencén dhe depolitizimin e arsimit;
planifikimin dhe shfrytézimin racional té buxhetit pér arsimin komunal; komunikimin me prind dhe
publikun pér ¢éshtje gé kané té b&jné me procesin arsimor né komuné; dhe puné tjera né fushén e
arsimit gé obligohet nga komuna dhe MASHT-i. Menaxhon, udhé&heqé dhe kryen té gjitha punét
pérkitazi me lémin e kulturés né Komuné, organizon punén dhe aktivitetet me rininé né té gjitha
fushat, organizon jetén sportive dhe siguron kushte pér zhvillimin e sportit.

Administrata, Drejtoria e Arsimit

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027

Paga dhe méditje 39,865.69 45,506.11 47,442 .87

Mallra dhe shérbime 4,800.00 4,800.00 4,800.00

Subvencione - - -

1
2
3|Komunalit - - -
5
6

Kapitalet - - -

TOTALI 44,665.69 50,306.11 52,242.87

Numri | te Punésuarve 5 5 5




Shkolla fillore * EDMOND HOXHA’’

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe méditje 421,539.20 446,096.79 470,326.21
2[Mallra dhe shérbime 42,200.00 32,200.00 32,200.00
3|Komunalit 6,100.00 6,300.00 6,300.00
5|Subvencione 40,000.00 50,000.00 50,000.00
6|Kapitalet 23,000.00 50,000.00 70,000.00

TOTALI 532,839.20 584,596.79 628,826.21

Numri | te Punésuarve 55 55 55

Shkolla e mesme > KUVENDI | JUNIKUT”’

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe méditje 150,376.23 158,113.65 172,014.98
2|Mallra dhe shérbime 18,500.00 18,500.00 18,500.00
3|Komunalit 4,800.00 5,000.00 5,000.00
5|Subvencione - - -
6|Kapitalet - - -

TOTALI 173,676.23 181,613.65 195,514.98

Numri | te Punésuarve 18 18 18
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DREJTORIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

Drejtori: Fatos Shala

Deklarata e Misionit:

Misioni i DSHMS-sé éshté zhvillimi dhe sigurimi i shérbimeve efektive pér plotésimin e nevojave té
popullsisé s& Komunés. Sigurimi i kornizés menaxhuese pér zhvillimin e shérbimeve shéndetésore té
géndrueshme né nivelin primar shéndetésor, pérmirésimi i vazhdueshém kualitativ té shérbimeve

shéndetésore.

Deklarata e Qéllimeve:

Pérmirésimi i duhur i shéndetit té qytetaréve, parandalimi i sémundjeve ngjitése, imunizimi dhe
vaksinimi, ofrimi i shérbimeve sa mé cilésore dhe efikase né kujdesin primar shéndetésor.

Administrata, Drejtoria e shéndetésisé dhe mirégenies sociale

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe méditje 22,961.74 23,072.03 23,116.70
2|Mallra dhe shérbime 3,200.00 3,200.00 3,200.00
3|Komunalit - - -
5|Subvencione - - -
6| Kapitalet - - -

TOTALI 26,161.74 26,272.03 26,316.70

Numri | te Punésuarve

2

2

2

18



QKMF

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1{Paga dhe méditje 309,482.67 318,838.03 341,367.74
2|Mallra dhe shérbime 77,700.00 90,897.00 102,700.00
3|Komunalit 7,500.00 8,000.00 8,500.00
5|Subvencione - - -
6| Kapitalet 10,000.00 60,000.00 35,000.00

TOTALI 404,682.67 477,735.03 487,567.74

Numri | te Punésuarve 33 33 33

Té hyrat vetanake 2025 2026 2027
1. | Te hyrat nga Shéndetésia 8,100 8,200 8,300
2.
3.
TOTALI: 8,100 8,200 8,300

Shérbimet sociale

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe méditje 13,089.13 13,136.24 13,184.63
2[Mallra dhe shérbime 2,500.00 2,500.00 2,500.00
3|Komunalit 2,000.00 2,000.00 2,000.00
5|Subvencione - - -
6|Kapitalet - - -

TOTALI 17,589.13 17,636.24 17,684.63
Numri | te Punésuarve 2 2 2




ZYRA KOMUNALE PER KOMUNITETE Udhéheqgés:

Deklarata e misionit:
Nén mbikéqyrjen e drejtpérdrejté té Kryetarit, ndihmon né pérpilimin e strategjisé sé kthimit né nivel
komunal. Harton informata lidhur me kthimet dhe ri integrimet né Komuné.

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027

Paga dhe méditje 8,415.92 8,439.12 8,605.40

Mallra dhe shérbime - - -

Subvencione - - -

1

2

3|Komunalit - - -
5

6

Kapitalet - - -
TOTALI 8,415.92 8,439.12 8,605.40
Numri | te Punésuarve 1 1 1
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Programi komunal i investimeve publike (PIP)

Né tabelén e méposhtme po paragesim Listén e projekteve kapitale té parapara me Buxhetin e vitit 2024, me
financim nga té hyrat e fondit té ndaré pér Komunén e Junikut, si dhe Listén e projekteve pér vitet 2025/2027 té
parapara me financim nga té hyrat vetanake dhe nga donatoret. Kjo listé mund té modifikohet me propozime té
reja gé do té viné nga Drejtorité gjaté shgyrtimit me Drejtorét e Drejtorive, palét e interesit, strukturat tjera
udhéhegése dhe organeve relevante komunale pér hartimin e politikave zhvillimore t& Komunés duke u bazuar né
prioritetet e pércaktuara pér financim si dhe aftésive dhe burimeve té ardhurave komunale, si dhe Grandet e
Qeverisé, Participimet e qytetaréve dhe Donatorét e ndryshém.

Nr. Shuma
Burimii | totalee | . Lo . ]
Pérshkrimi i projektit Drejtoria [financimit |financim Financimi sipas viteve (‘000 euro)
it
2024 | 2025 2026 2027
Buxheti

1 Bashkéfinancim i projekteve DZHE |KK. Junik| 375 102 85 133 55
2 Rehabilitimi i rrugéve lokale DSHPMI [KK. Junik 38 20 18
3 Ndértimi i Kanaleve te ujitjes Lagjja Pepsh, Krraku dhe Arifaj DZHE |KK. Junik 20 20
4 Hapja e rrugéve fushore lokacioni Trojet, Shafrane dhe Gjocaj | DZHE |KK. Junik 10 10
o Rregullimi i infrastrukturés sé oborrit té SHFMU E. Hoxha DAKRS KK. Junik| 10 10
6 Rekonstruimi i oborrit né QKMF DSHMS KK.Junik | 10 10
7 Kanalizimi i ujérave té zeza lokacioni Moronicé dhe .

Lagjja Krashig DKUM [KK. Junik| ¢ 9
8 INdertimi i sheshit t& Qendrés té Komunés sé Junikut DUKM [KK. Junik!| 280 150 90 40
9 Ndértimi i rrethojés dhe Rekonstruimi i oborrit té .

stacionit té autobuséve DZHE KK. Junik| 7 7
10 |Vendosja e kamerave té sigurisé né Komunén e .

Junikut. DSHPMI KK. Junik | 50 25 25
11 |Zérimii asamblesé komunale DAP KK, Junik| 13 13
12  |Ndértimi i rrjetit té& ndri¢cimit publik né rrugét lokale. DSHPMI [KK. Junik | gg 20 40
13 |Rregullimi i infrastrukturés pér Deponiné e .

mbeturinave inerte. DSHPMI KK. Junik | 100 20 50 30
14  |Furnizim me Gjenerator oér SHFMU “Edmond Hoxha” DAKRS KK Junik 8 8
15 |Ndértimi i kanaleve té ujitjes lokacioni Qender, Qok, .

Miroc, Gacafer, Berishé, 7 shtatori. DZHE  KK. Junik| 80 60 20
16 |Hapja e rrugés fushore lokacioni Jasiq DZHE KK Junik 15 15
17 |Kanalizimi i ujrave té zeza lokacioni Qendér, Gaxherr i .

ulét, Pepsh, Berishg, Kallavaj DKUM KK.Junik | 75 25 25 25
18 |Rregullimi i infrastrukturés sé oborrit té SHFMU E. .

Hoxha (Faza Il ) DAKRs |KK-Junik| o5 15 | 50 | 30
19 |Rekonstruimii oborrit né QKMF (Faza Il) DSHMS [KK. Junik| 10 10
20 [Ndértimi i fushés sé hapur né lagjen Pepsh DAKRS [KK. Junik| 20 20
21 |Ndértimi i parkut fitnes i hapur lokacioni moronicé DSHPMI [KK. Junik | 30 30
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22 |Ndértimi i impianteve dhe kolektoréve pér trajtimin e .
ujrave te zeza ne Trava dhe Erenik. DKUM KK .Junik | 100 100
23 [Ndértimi i shtegut té shéndetit, parku i qytetit dhe .
Moronicé DSHPMI [KK. Junik | 40 40
24  [Rregullimi i gendrés Inovative Multifunksionale DAKRS KK. Junik| sg 50
25  [Ndértimi i objektit té Shkollés Fillore DAKRS [MAKRS 650 650
26  [Ndértimi i gerdhés pér fémijé DAKRS [MASHTI 60 60
2/ Furnizim me gjenerator pér objektin e komunés DAP 20 20
28 Klimatizimi i objekteve sgkollore té IEA. DAKRS 40 40
29  [Rekonstruimi i shtratit t&¢ Lumit Erenik DSHPMI 240 130 110
30 |[Rekonstruimi i parkut “Ibrahim Rugova” DSHPMI 50 20 30
31 |Rekonstruimi i objektit numér 1 t&¢ SHFMU E. Hoxha DAKRS 200 100 100
32 Blerja e Autoambulancés me pajisjet mjeksore. DSHMS 60 60
33 [Parku i Aventurave né Moronicé DZHE 20 20
34 [Ndértimi i urave metalike mbi Lumin Erenik DSHPMI 100 100
35 |Ndértimi i Ashensorit pér persona me aftési té kufizuar né
objektin e QKMF-sé DSHMS 35 35
36 |Hapja dhe shénjézimi i shtigjeve té Kanioni i Lumit Erenik DZHE 40 40
37 Rekonstruimi i Urés né Rrugén Hasan Prishtina DSHPM 300 100 100 100
38 Ndértimi i shtegut pér bigikleta pérreth lumit Erenik DSHPMI 40 10 15 15
39 INdértimi i rrjetit elektrik eficenté né Komunén e Junikut DSHPM 500 200 200 100
40  [Ndértimi i objektit pér ndérmarrjen Publike pér menaxhimin DSHPM 100 100
e mbeturinave
4l Ndértimi i oborrit Reciklues té mbeturinave DSHPM 200 100 100
A2 Ndértimi i kanaleve té ujitjes DZHE 150 50 50 50
43 INdértimi i Objektit social pér banim DSHMS 245 200 45
44 IHartimi i hartave zonale DUKM 20 10 5 5
45  |Rekonstruimi i rrjetit kryesor té ujésjellésit né Lagjen Agim DSHPMI
Ramadani 100 50 50
46  |Ndértim i parqgeve dhe kéndeve té lojérave
pér Fémijé DUKM 70 10 | 30 30
A7 INdértimi i infrastrukturés pércjellése pérgjaté rrugés sé Bjeshkés |DSHPMI 1,000 500 | 300 200
48  |Hapja, Gjurmimi dhe Vénia né funksion e vendbanimit té 50 20 15
periudhés sé bronzit pér vizitorét "Gropa e Amonit" DAKRS 15
49  |Restaurimi dhe vénia né funksion e monumenteve té vjetra si: DAKRS
Kullat, Mullinjté dhe Valavicat 300 100 | 459 | 100
50 |Ndértimi i tregut té gjelbér DZHE 80 80
51  |Ndértimi i zonés pér kamping DZHE 50 25 5
20
52  [Ndértimi i pishinave verore DZHE 200 100
100
53 |[Kompleksi rekreativ né Livadhin e Madh DZHE 50 250
250
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54

Ndértimi i objektit pér Trashégimi kulturore/muzeu i gytetit

DAKRS

600 200 200 200
55 |[Inkubator biznesi DZHE
250 150 100
56 [Hapja dhe sinjalizimi i shtigjeve té reja pér ecje garku Moronicé- 20 10
Zharre DZHE 30
57  [Rekonstruimi i rrugés "Junik - Rastovic” DUKM 1,200 500 500 200
58 |Asfaltimi, kanalizimi dhe ujésjellési né fshatin Gjocaj, Jasiq DUKM 200 50 100 50
59  |Ndértimi i objektit té Gjykatés komunale DAP 600 300 300
60 [Ndértimi i objektit té stacionit té Policisé DSHPMI 400 200 200
61 [Ndértimi i linjés Via-Ferrata né Lokacionin “Shkémbi i Jedovés” DZHE 30 10 10 10
62 [Ndértimi i fushés sportive né SHFMU “Edmond Hoxha” DAKRS 50 50
63 |[Rregullimi i planeve té hollésishme t& komunés DUKM 75 25 25 25
64  [Ndértimi i ujmbledhésve né Komunén e Junikut DUKM
2,500 1,000 | 1,000 | 500
65  [Ndértimi i rrjetit elektrik efigient lokal DSHPMI 30 10 20
66 |Hapja dhe trasimi i rrugéve malore DZHE 20 10 10
67 |Ndértimi i tranzitit Botushé-Nivokaz-Dobrosh- Pacaj- Hereq DUKM 300 100 100 100
68 [Ndértimi i palestrés sportive né Junik DAKRS 700 350 350
69 [Pyllézimii hapésirave té zhveshura DZHE 120 40 40 40
70 |Rregullimi i shtratit té lumit Erenik, Nivokaz — Qafa e Jasiqit DUKM
(L=4200m) 2,000 1,000 | 500 500
71 |Ruajtja, Sanimi dhe Rregullimi i burimeve té uijit té pijes né DZHE
Ekofshatrat-Bjeshké 30 30
72  Ndértimi dhe rregullimi i hapésirave rekreative dhe sportive
pérgjaté lumit Erenik DSHPMI 200 30 | 70 100
73 [Themelimi i zonés ekonomike pér investitoré té huaj DZHE 300 150 | 150
74 [Ndértim i trotuarit né rrugén Gaxherr- Bajraktar - Pepsh DUKM 100 50 50
75 |Ndértimi i palestrés sportive né Gjimnazin “Kuvendi i Junikut”
P P : DAKRS 500 200 | 200 | 100
76 |Infrastruktura rrugore pér persona me mobilitet t& zvogéluar DSHPMI 5 5
77  [Ndértimi i kompleksit t& déshmoréve DUKM 100 50 50
78 |Ndértimi i pendés sé ujities né Qafé té Jasiqit- Tofaj- Pepsh DZHE 50 50
79  |Ndértimi i sistemit té ujities né lagjen Bramatok. DZHE 200 50 50 100
80 [Rekonstruimi i urés sé Gurit lokacioni Moronicé. DUKM 30 30
81 [Zgjerimi i rrugés "Qendér-Shkollé Fillore- Pepsh- Tegja DUKM
Halvetije Xhaferije" 400 200 | 200
82  [Ndértimi i pallatit t& kulturés DAKRS 1,500 1.500
83  [Ndértimi, asfaltimi dhe ndrigimi i rrugés sé Turbisé DUKM 200 100 100
84  [Rregullimi i shétitores pérgjaté lumit Trava DUKM 200 100 100
85 [Rregullimi i kanaleve té ujitjes né lagjen Hoxhaj deri ne Fidanishté | pzHE 60 30 30
86  [Ndértimi i rrethojave dhe rregullimi i varrezave DSHPMI 100 50 50
87 [Gjelbérimi i hyrjeve té gytetit té& Junikut me drunjé dekorativ DSHPMI 15 5 5 .
88 |Rregullimi i hapésirave tek parku Moronica DUKM 55 55
89  [Shndérrimi i hapésirave pérgjaté lumit Erenik
né zona rekrative DSHPMI 25 10 15
90 |Vendosja e kabinave pritése né stacione népér lagje DSHPMI 10 5 5
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91 |[Ndértimi i trotuareve dhe ndricimi i rrugés Qendér-Lagjja Agim
Ramadani DUKM 300 100 | 100 | 100

92 |Hapja dhe sinjalizimi i shtigjeve né parkun DZHE
Moronica 30 10 20

93  |Ndértimi i Depos sé Komunés DAP 5 5

94 | Rekonstruimi dhe Renovimi i objektit té komunés DAP 50 50

95  [Ndértimi i shtegut né brendi té Kanionit t€ Junikut me material DZHE 15 10 5
metalik dhe druri

96 |Ndértimi i pikave vrojtuese panoramike né Bjeshkét e Junikut DZHE 25 10 10 5

97 [Hapja dhe Rregullimi i shtegut pér léshim me Bicikleta “Livadhi i DZHE 10 10
Bahgit-Livadhi i Verrave”

98 |Ndértimi i shtegut pér biciklista DSHPMI 10 10

99 |Rregullimi i kanaleve té ujitjes né lagjen Malok i poshtém DZHE 20 10 10

100 |Instalimi i pompave termike né objektin e Komunés sé Junikut DSHPMI 50 25 25

101 |Instalimi i pompave né objektet e Institucioneve tjera Publike né DSHPMI 200 50 50 100
Komunén e Junikut

102 [Ndértimi i Ligenit artificial lokacioni Gropa e Erenikut DZHE 3,500 1,000 | 1,000 | 1.500

103 [Ndértimi i Qendrés sé skijimit DZHE 240 140 100

104 [Ndértimi i pikave grumbulluese té produkteve bujgésore DZHE 30 15 15

105 [Ndértimi i Bujtinave Turistike DZHE 150 50 50 50

106 [Hartimi i planeve rregulluese Urbane pér Gryken e Erenikut me 50
lokalitetet: Gradiné, Jedové, Ligejt e Gjeravicés dhe Rrasa e Zogut. DUKM 100 S0

107 |Parku i Pages né kufirin Shqipéri-Kosové-Mali i zi (ndértimi i DUKM 150 100 50
kampingut)

108 |Vendosja e shtyllave elektrike dhe ndrigimi publik né lagjen DSHPMI 50 50
Bramatok

109 [Ndértim i impianteve té ujerave té zeza dhe trajtimi i tyre. DUKM 1.200 500 500 200

110 [Ndértimi i rrugés Gropa e Erenikut Bogige (Kufiri Kosové-Shqipéri- DUKM 800 200 300 300
Mali i zi)

111 (Studimi i Fizibilitetit pér shtrirjen e nxemjés gendrore né Qytetin e DUKM 300 150 150
Junikut.

112 |Hapja e Rrugéve fushore Qafa e Jasiqit-Fierza DSHPMI 30 15 15

113 |Rregullimi dhe kygja né kanalizim pér lagjen Miroc DSHPMI 60 30 30

114 |Ndértimi i fushés sé Futbollit DAKRS 300 150 150

115 |Ndértimi i rrjetit elektrik né lagjen Isufaj-Moronicé DSHPMI 30 15 15

116 [Ndértimi i shtigjeve pér kémbésor né rrugét e Junikut. DSHPMI 50 50

117 |Rregullimi i kanaleve té ujérave té zeza né lagjen Pepsh DSHPMI 30 15 15

118 |Vazhdimi i kanaleve té ujities né lagjen Miroc. DZHE 50 25 25

119 |Ndértimi i kanalit té ujities nga Shkolla Fillore deri né lagjen Kuka DZHE 20 10 10

120 [Ndértimi i tretoaréve segmenti Qendér-Kallavaj DSHPMI 100 50 50

121 |Studimi i fizibilitetit pér Bjeshkét e Junikut DUKM 200 100 100

122 |Studimi i fizibilitetit pér shtratin e lumit Erenik DUKM 60 60 60

123 |Rekonstruimi i kanalit kullues te Valavica DUKM 20 10 10

124 |Funksionalizimi i impianteve té ujérave té zeza lokacioni Berishé | DSHPMI 100 30 30 40
dhe Gaxherr.

125 |Zhvillimi i Infrastrukturés sé Integruar né fshatrat Gjocaj dhe Jasiq |DSHPMI 50 10 20 20

126 |Ndértimi i trotuareve né rrugét kryesore DSHPMI 30 10 10 10

127 |Strehimore pér Qenté Endacak DZHE 50 25 25

128 |Ndértimi i rrjetit te kanalizimit ne Kallavaj DUKM 60 30 30

129 |Ndértimi i kanalit rreth lapidarit né Lagjen Qok DZHE 50 30 20
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130 |Rregullimi i oborrit té zjarrfikésve DSHPMI 20 10 10

131 |[Zyra pér Informim Turistik DZHE 30 20 10

132 |Ndértimi i pargeve dhe kéndit té lojérave pér fémijé DUKM 50 10 20 20

133 |Ndértimi i kompleksit t& déshmoréve DUKM 100 50 50

134 [Ndértimi i ujembledhésve né Komunén e Junikut DUKM 2,500 1,000 | 1,000 | 500

135 |Ndértimi i parkingut néntokésor DUKM 350 200 100 50

136 |Studimi i fizibilitetit pér lokalitetin arkeologjik Gradina DUKM 10 10

137 [Ndértimi i kanalit té ujitjes lokacioni Pepsh Bajraktar DUKM 80 50 30

138 |Funksionalizimi i pendés sé Bramatogeve lokacioni nén Jaruha DUKM 50 50

139 [Ndértimi i murit mbrojtés tek fusha e hapur e sportit né moronicé DSHPMI 10 5 5

140 [Ndértimi i kanalit té ujérave té zeza né lagjen Makaj DUKM 40 20 20

141 [Rregullimi i mbrojtéseve tek Ura né lagjen Berishé DSHPMI 5 2 3

142 [Rekonstruimi i urave né disa rrugé té Bjeshkéve (Plagica e Junikut, | DSHPMI 15 15
Bjeshka e Tropojés)

143 [Ndértimi i sistemit té ujities né lokacionin Gogaj dhe troje. (Sistem i | DZHE 1.800 500 500 800
mbyllur) )

144 [Rikonstriumi e Rrugés “ Shkelzen Gacaferi” DUKM 200 100 50 50

145 [Ndértimi i pikés grumbulluese pér frutat e Pyjeve (Géshtenja, DZHE 70 70
Boronica etj.)

146 |Rekonstruimi i Rrugés né lokacionin Zalli i Rupés- Pllagica e DSHPMI 10 10
Junikut.

147 [Rekonstruimi i rrugés sé Bjeshkés “Gropa e Erenikut” Bjeshka e DSHPMI 10 10
Gacaferit.

148 [Rekonstruimi i rrugéve né lokacionin Gropa e Erenikut DSHPMI 100 50 50

149 [Rekosntruimi i fushés sé sportit né lagjen Miroc. DSHPMI 20 20

150 [Ndértimi i kanaleve té ujitjes lokacioni Kanali i lugeve deri ne DZHE 60 30 30
Shafrane

151 [Rregullimii Rrugés tek Bunari i Fushés DZHE 50 30 20

152 |Vazhdimi i kanaleve té ujities né Setkovce DZHE 40 20 20

153 [Ndértimi i fushés sé hapur sportive né Lagjen Pepsh DAKRS 20 20

154 |Asfaltimi i Rrugéve né Lagjen Pepsh DUKM 40 20 20

155 |Rregullimi dhe Asfaltimi i Rrugés prané varrezave né Lagjen Pepsh DUKM 20 10 10

156 [Ndértimi i Kanalit té ujitjes né lagjen Bajraktar (100m) DZHE 8 8

157 |Ndértimi i kanaleve té ujities né Lagjen Krasniq DZHE 20 10 10

158 |Ndértimi i kéndit pér fémijé né lagjen Gaxherr i epérm. DSHPM 15 10 5

159 |Ndértimi i shtyllave elektrike né lagjen Krasniq DSHPMI 30 10 10 10

160 |Rekonstruimi i rrugés nga Pérroi Shqipétar deri tek Zalli i Rupés DZHE 1,000 400 400 200

161 |Ndértimi kanalit t& mbyllur né Gocgaj DZHE 30 30

162 |Ndértimi i baseneve rekrative lokacioni Jasiq dhe Moronicé DZHE 250 100 150

163 |Rregullimi i vend ndaljes pér autobusin e transportit t& nxénésve DAKRS 15 15

164 |Rregullimi i fushés sé sportit né Gjimnazin “Kuvendi i Junikut” DAKRS 40 40

165 |Rregullimi i infrastrukturés né lokalitetin Késhtjella e Junikut- DAKRS 50 50
Gradina.

166 |[Ndértimi i pendés né lumin Trava DUKM 100 50 50

167 |Kanalizimi i ujérave té zeza né lagjen Pepsh Rruga e géshtenjave | DUKM 20
me gjatési 200 m

168 |Kanalizimi i ujérave té zeza né lagjen malok rruga Fadil Maloku DUKM 50 50

169 [Ndértimi i gendrés Rinore DAKRS 500 200 300

170 |Ndeértimi i kanalit té ujites segmenti Gogaj- Arashaj-Janik me DZHE 70 70
gjatési 2km
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171 IR:jegullimi i hapésirave publike né lagjet Miroc dhe Malok — Kénd i |DSHPM 50 50
rave

172 Iganalizimi i Ujérave té zeza né lagjen Krasniq rruga Shafrane DUKM 50 50

173 |Ndértimi i kanalit té ujities- rruga Janik- fushat Gorage 1.5km DZHE 70 70

174 |Ndértimi i pendés akumuluese lokacioni Ereniku i vogél DUKM 400 200 200
175 [Ndértimi i pendés akumuluese lokacioni Gropa e Erenikut DUKM 500 300 200
176 [Ndértimi i pendés akumuluese lokacioni Qafa e Jasiqit DUKM 500 300 200
177 Egrljlounnsé;uggi\]ius;}tﬁ![l-eve emergjente ne objektet publike t& DAP 500 100 koo 200
178 [Rekonstruimi i tregut té Gjelbért. DZHE 20 20

179 |Asfaltimi i rrugés Bekim Berisha 1,200m gjatési DSHPMI 90 90

180 [Ndrigimi Publik pérgjaté rrugés “Brahim Sadiku” DSHPMI 14 14

181 [Ndértimi i tretuarit pérgjaté rrugés “Brahim Sadiku” DSHPMI 20 20

182 N_dértimi i kéndit té lodrave né lagjen Gaxherr i Epérm, parcela “ DSHPMI 14 14

\Vjosa e Kukés”.

183 [Ndértimi i murit mbrojtés tek rruga Qaush Ibishi DSHPMI 30 30

184 |Kanalizimi i ujrave té zeza né lagjen Gaxherr rruga Arif Gjoci DSHPMI 20 20

185 [Ndértimi i kanalit té ujitjes né lagjen 7 shtatori DSHPMI 20 20

186 [Ndértimi i Pritoreve né rrugén Junik Rastavicé DSHPMI 40 40
187 [Rregullim i rrugés fushore né Janik 500m DZHE 12 12

188 |Asfaltimi i rrugés tek Qallakét DSHPMI 25 25

189 |Rregullimi i ndrigimit né rrugén Bedri Shala DSHPMI 20 20

P. S. Vlerat e prezantuar né tabelé jané té shprehura né mijé (000) euro.

Kryetari i Komunés
Ruzhdi Shehu

Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa

Vjollca Qestaj
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